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RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES PiER EMERIMIN, RIEMERIMIN DHE
AVANCIMIN E PERSONELIT AKADEMIK.

Fakulteti Juridik
Procedura civile e avancuar. Tema té zgjedhura nga ¢

drejta ndérkombétare private, Metodat alternative té
zgjidhjes sé Kkontesteve, E drejta e konsumatoréve, E
drejta e konkurrencés, E drejta e mjedisit.
Kandidatét e paragitur: Dr.Sc. Arbnor Ajeti

Lénda/ét pér té cilat &shté shpallur konkursi

Komisioni vlerésues:

1. Kryetar Prof.Ass.Dr.Islam Qerimi
2. Anétare Prof. Ass. Dr. Mimoza Aliu
3. Anétare Prof. Ass. Dr. Arta Dauti

Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet raporti
Kandidati/ja 1

Emri dhe mbiemri Arbnor Ajeti
Datélindja dhe vendlindja 13.07.1987, Skenderaj (Prekaz i Epérm)
Grada shkencore Dr. Sc.

J

Titulli akademik (nése &shté rizgjedhje) /
Viti kur &shté fituar titulli aktual (né&se &shté rizgjedhje) /
Universiteti/fakulteti/departamenti
Arsimimi i larté

Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina”,
Fakulteti Juridik, Bachelor i Drejtésisé, 2009, Nota
mesatare 8.83.

Universiteti i Prishtinés “*Hasan Prishtina™,
Fakulteti Juridik, Master i shkencave juridike civle,

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i diplomimit. nota mesatare

Studimet master/Magjistraturé, ~ Universiteti,  Fakulteti.

departamenti, titulli i fituar. viti i diplomimit, nota mesatare 2012

Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti. departamenti. Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina”,
titulli i fituar, viti i doktorimit. (nostrimifikimi nese kandidati Fakulteti Juridik, Doktor i shkencave juridike —
ka doktorruar jashté vendit) civile, 2020,
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Sqarim: Raporti shkruhet vetém pér nj€ (1) kandid, pasi vetém njé kandidat Eshié paragitur sipas konkursit te shpallur.

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela I:

Tabela I: Punimet ¢ publikuara pas thirrjes se fundit né revista t& cilat jané (& indeksuara né bazat akademike sipas Udhézimit
Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHIES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
RECENSION dhe Udhézimit Adminibl‘_trati\' pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — (ANEKS — I - MASHT) Nr. 7/2018 ¢ UA Nr.
01/2018 PARIMET E NJOHIES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe
Rregullores s& UMIB. numér protokolli 1201. daté 11.09.2018.

Koeficie i
nti i i
Revistés I
Titulli i Platfor | (indeksi Véllimi, nr., faget,
Nr | Autori/ét punimit ma mi) Revista viti Linku identifikues'
http://journal.th.unsri.ac.id/ind
Sriwijaya ex.php/sriwijayalawreview/arti
The Right Touor Resion cle/view/428
to Use
Legal https://doaj.org/search?ref=ho
Remedies : IEpage-
Arbnor Against VF'I. 4; ’)Nr. L box&source=%7B%22query%
1 Kt £t DOAJ Viti (2020). 22%3A%7B%22query_string
Bieticms ¥ Fq. 9-22 %22%3A%7B%22query%22
i %3 A%22The%20Right%20to
Contested %620Use%20Legal%20Remedi
Banea i es%20Against%20Court%20D
ecisions%020in%20Contested%
20Procedure%622%2C%?22defa
ult_operator%22%3A%22AN
D%22%7D%7D%7D

Sqarim: Autor kryesor konsiderohet personi, emri i té cilit gjendet i pari né listén e autoréve.

Né kété tabelé duhet té radhiten vetém punimet gé i plotésojne kriteret e pércaktuara né Statutin e UMIB -it dhe Rregulloren e
LIMIB-it me numér protokolli 1201. daté 11.09.2018.
Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegiési lidhur me saktésiné e informatave pér punimet e radhitura né kété tabelé.

Kryetari i komisionit mund ¢ ftohet nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me raportin e recensionit.

Diskutim/interpretim i t¢ dhénave té paraqitura né tabelén I.

(Komisioni vleresues duhet té japé informata pér tipin e publikimeve, pér revistén né té cilén ka botuar autori duke iu referuar
statusit té kandidatit né kuadér té punimit (p.sh. autor i paré -etj), "impact factorin" e revistés, shtépiné botuese, "impact
factorin” personal. etj. Komisioni duhet té precizojé burimin ¢ informatave né té cilin éshté mbéshtetur dhe i cili mund té
verifikohet. Areumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér t¢ dhénat e paragitura duhét t1é bashkéngjiten né
kété raport)

Neg tabelen numér 1 éshté pérfshiré punimi me titull “The Right to Use Legal Remedies Against Court
Decisions in Contested Procedure” i botuar né Revisten Ndérkombétare SRIWIJAYA LAW REVIEW.

! Komisioni vlerésues éshté i obliguar té shénojné linkun népérmyjet t& & cilit déshmohet indeksimi i punimit perkatésisht revistés n¢ bazén e caktuar
akademike. respektivisht linkun e punimit né revistén pérkatése
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Ky punim mund té giendet né kété link:
http://journal.fh.unsri.ac.id/index.php/sriwijavalawreview/article/view/428

Kjo revisté éshté e indeksuar né databazén (DOAI) té njolur nga Rregullorja ¢ UMIB-it (Nr. Prot: 1201
t& datés 11.9.2018) pér Procedurat dhe Kriteret e Perzgjedhjes, Avancimit dhe Emerimit t& Personelit

Akademik né Universitetin e Mitrovices “Isa Boletini”. ku kandidati &shté autor i vetém i punimit.

Tabela I1. Mentorimi

Data e
Diploma/ regjistrimit/
Niveli i lejimit té Data e
Emri Mbiemri (i kandidatit/es) studimit punimit Né proces pérfundimit
/ s / / g

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat ¢ kandidatéve té cilét i ka mentoruar pas thirrjes sé fundit,

2. Pervoja né mésimdhénie universitare

(N€ kéte pjesé & raportit shénohén gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit, universitetet ku ai ka punuar,
programet akademike, kualifikimet. angazhimi né institucione jashie vendit etj. Argumentel relevante pér té dhénat dhe burimet
mbéshteteése pér té dhénat e paragitura duhet 1¢ bashkéngjiten né kété raport).

Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina”, Fakulteti Juridik, Bachelor i Drejtésisé, 2009, nota mesatare 8.83.
Universiteti 1 Prishtinés “Hasan Prishtina”, Fakulteti Juridik, Master i shkencave juridike civle. 2012,
Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina”, Fakulteti Juridik, Doktor i shkencave juridike — civile, 2020.

Kandidati ka aftési dhe pérvojé té mjaftueshme (3 vite akademike 2014 - 2017) né¢ mésimdhénie si i
angazhuar né Institucionet e Arsimit t& Larté. né Fakultetin Ekonomik dhe Fakultetin Juridik t&¢ UMIB-it
konform konkursit t& shpallur, Statutit dhe akteve normative te UMIB-it -

Tabela III. Publikimet e monografive, librave, kapitujve t& librave. dispensave, pérkthimeve et].
Shtépia botuese,
Nr Autori/ét Titulli i publikimit Lloji i publikimit vendi, viti

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me sakitésiné e informatave té radhitura né tabelén IT1.

Tabela TV. Publikimet nga kongreset, konferencat. simpoziumet, seminaret. workshopet né nivel

ndérkombétar dhe vendor.

Konferenca, Véllimi, nr.,
Nr Autori/ét Titulli i punimit simpoziumi etj. faqet, viti
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Tabela V. Ligjératat-prezantimet gojore shkencore né konferenca, simpoziume, punétori shkencore dhe

né universitete (si ligjérues i ftuar), nga [émi i kandidatit.

Lloji i ligjératés

Autorét (renditja si né (Konferencé, Simpozium,
Nr Ligjérate/Prezantim) Titulli i ligjératés Punétori, Universitet) Viti, Vendi
1 / /

Tabela VI. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore.

Revista e cila éshté

Kontributi redaktuar ose pér té
N | (redaktor/rece Titulli i punimit té cilén &shté shkruar
r nsent) Autori/ét e punimit recensuar recensioni Vendi, Viti

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim
(Né kété pjesé té raportit shénohen pozitat dhe funksionet udhehegese, projektet shkencore dhe projektet e tiera né té cilat ka
marré pjesé kandidati, statusi i tij né projekt, programi prej té cilit éshté financuar projekti, ¢mimet dhe mirénjohjet. kualifikimet
e ndryshme, patentat, inovacioni etj. Argumentet relevante pér ¢ dhénat dhe burimet mbeshtetése per té dhénat e paragitura
duhet 1é bashkéngjiten né kété raport).

Duke u bazuar né déshmité e sjellura nga kandidati dhe dosja e tij konstatojmé se:

Kandidati ka dhéné provimin e jurisprudencés né vitin 2017;

Kandidati ka gené bursist nga Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina™ né vitin 2008.

Trajnimi: Menaxhim Biznesi. Besa Consulting, 2019:

Trajnim: Pérafrimi i legjislacionit vendor me ligjet e BE-se. Instituti i Kosoves pér Administraté Publike,
2011;

Trajnim: Planifikimi dhe organizimi i trajnimeve, metodologjia e trajnimit. vleresimi i trajnimit,
pérgatitja e njé sesioni trajnimi, Instituti i Kosovés pér Administraté Publike. 2010:

Trajnim: Te drejtat pronesore dhe ceshtje ligjore, DRG & Ministria per Komunitete dhe kthim, 2010:
Trajnim: Aktet juridike t&¢ BE-se: Legjislacioni primar dhe sekondar, Instituti i Kosovés pér Administraté
Publike, 2011;

Trajnim: Procedurat administrative, Instituti i Kosovés pér Administraté Publike. 2011:

Trajnim: Interpretimi i ligjit. Instituti i Kosovés pér Administraté Publike, 2011;

Trajnim: Teknikat e hartimit t& ligjeve, Instituti i Kosovés pér Administraté Publike, 2011:

Trajnim: Pérafrimi i legjislacionit vendor me até t& BE-s€, Instituti i Kosovés pér Administraté Publike,
2012

Trajnim: Microsoft Office (Excel & Power Point) 2007, Instituti i Kosovés pér Administraté Publike,
2012;

Trajnim: Ligji pér qasje né dokumente publike, Instituti i Kosovés pér Administraté Publike, 2012;
Trajnim: Té drejtat e pronésisé intelektuale. Instituti i Kosovés pér Administrat€ Publike, 2012;

Trajnim: Hartimi i Legjislacionit, Instituti i Kosovés pér Administraté Publike, 2013;

Trajnim: Interpretimi i Legjislacionit, Instituti i Kosovés pér Administraté Publike, 2015:

Trajnim: VNR dhe Hartimi i Koncept Dokumenteve, Instituti i Kosovés pér Administraté Publike, 2016,
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etj.

4. Mobiliteti i kandidatit/es
(Né kété pjesé té raportit shénohen universitetet né té cilat ka studiuar kandidati. si dhe institucionet ¢ tiera né ¢ cilat ai ka
géndruar pér qellime pedagogjike shkencore. gendrime: hulumtuese jashté vendit etj. Argumentet relevante per te dhénat dhe
burimet mbéshtetése per te dhenat ¢ paragitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Universiteti 1 Prishtinés “Hasan Prishtina”™, Fakulteti Juridik, Bachelor i Drejtésisé, 2009, nota mesatare
8.83.

Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina”™. Fakulteti Juridik, Master i shkencave juridike civile. 2012.
Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina™, Fakulteti Juridik. Doktor i shkencave juridike- civile, 2020,

Asistent 1 angazhuar né Fakultetin Ekonomik-UMIB dhe Fakultetin Juridik-UMIB per 3 vite akademike
(2014-2017):
Zyrtar 1 larté ligjor n€ Ministrin€ pér Komunitete dhe Kthim nga data: 01.05.2010 — vazhdon

Si bashké&autor i dyté ka botuar punimin me titull: “The right to appeal on contested procedure under the
Republic of Kosovo legislation™

Linku: http://tribunajuridica.eu/arhiva/An8vS/12.%20Qehaja.%20Ajeti.pdf

5. Pérfundimi dhe propozimi (titullii cili propozohet)

(Anetarét e Komisionit vlerésues jané 1& obliguar g& t& shkruajné njé arsyetim té shkurtér pér titullin i cili propozohet. Ata jané té
obliguar qé¢ t& paraqesin né ményré té qarté propozimin e tyre vetém pér nje kandidat pér nje pozité (ose pér mé tepér kandidaté,
nése ashtu éshté kérkuar me konkurs). Komisioni vléresues pérmbledh té dhénat pér kandidatét qé kané aplikuar dhe sjell
konkludimin dhe propozimin e arsyetuar pér kandidatin dhe titullin né té cilin propozohet (sipas kérkesave té konkursit. Statutit
dhe pozités sé shpallur) pér kandidatin i cili propozohet pér pozitén e shpallur. Kjo pjesé e raportit ¢shté e pérbashkét pér t&
gjithé kandidatet. ndérse 4 kapitujt paraprake shkruhen pér secilin kandidat veg e veg (pér te gjithé kandidatét té cilét i plotésojné
kushtet pér aplikim sipas Statutit dhe konkursit).

Komisoni Vlerésues duke vlerésuar kualifikimet e kandidatit t& vetém Dr.Sc.Arbnor Ajeti, qé ka
konkuruar pér pozitén e mésimdhénésit pér 1éndét: Procedura civile e avancuar: Tema té zgjedhura nga e
drejta ndérkombétare private: Metodat alternative té zgjedhjes sé kontesteve: E drejta e konsumatoréve:
E drejta e konkurrencés: E drejta e mjedisit, konstaton se ai i plotéson t& gjitha kushtet e parapara me
konkurs dhe aktet normative t& UMIB. Propozimi i Komisionit bazohet né vlerésimin e déshmive né
dosjen e kandidatit dhe faktet q& prezantojné se ai &shté: Doktor i shkencave juridike nga fusha civile.
aftésiné dhe periudhén e nevojshme né mésimdhénie, botimin e punimeve. pjesémarrjen né tajnime. etj.
prandaj Komisioni Vlerésues i PROPOZON Késhillit té Fakultetit Juridik dhe Senatit t&¢ UMIB qé
kandidati Dr.Sc.Arbnor Ajeti té zgjedhet mésimdhénés i rregullt, me titullin akademik: Profesor Asistent
(Prof.Ass.) pér léndét: Procedura civile e avancuar; Tema t& zgjedhura nga e drejta ndérkombétare

private; Metodat alternative té zgjedhjes sé kontesteve: E drejta e konsumatoréve: E drejta e

konkurrencés; E drejta e mjedisit.
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I. Prof.Ass.Dr.Islam Qerimi.kryetar

2. Prof.Ass.Dr.Mimoza Aliu, anétare ml
|
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3.Prof.Ass.Dr.Arta Dauti, anétare ii LM
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Daté: 10.10.2020




